
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Шістдесята сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«26» червня 2025 року                                                                                                   №1231-VІІІ 

 

Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення у постійне користування 

приватному акціонерному товариству “Національна енергетична компанія 

“Укренерго”, земельних ділянок для розміщення, будівництва, експлуатації 

заходів ПЛ 330 кВ Молдавська ДРЕС - Усатове (ІІ черга) на ПС 750 кВ 

“Приморська”, що розташовані на території Лиманської селищної територіальної 

громади Роздільнянського району Одеської області  

                                                          (за межами населених пунктів)     

 

     Розглянувши клопотання представника приватного акціонерного товариства 

“Національна енергетична компанія “Укренерго” (далі НЕК “Укренерго”, (код ЄДРПОУ— 

00100227)  Сергія Карасіка від 12.06.2025 року вх. № 126, що діє відповідно до довіреності 

від Приватного Акціонерного товариства “НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

“УКРЕНЕРГО” (далі ПАТ”НЕК”УКРЕНЕРГО” №19 від 27.01.2025 року, підписаної від імені 

ПАТ ”НЕК”УКРЕНЕРГО” його представником Юрковим Максимом Олександровичем та 

посвідченою Гаранюк О.З., приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу 

і зареєстрованої в реєстрі за №19 від 27.01.2025 року щодо представлення інтересів НЕК 

“Укренерго” в усіх установах, організаціях та підприємствах незалежно від форм власності  

щодо  розроблення, погодження та затвердження документації із землеустрою, проведення 

державної реєстрації земельної ділянки та їх обмежень в Державному земельному кадастрі, 

отримання земельної ділянки у власність та ін., відповідно до п. 34 ст. 26 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, статей 12, 19, 20, 791, 83, 92,95,96, 122, 123, 186,  п. 

24, 27 Перехідних положень Земельного кодексу України, ст. 30, 50 Закону України “Про 

землеустрій”, ст. 31 Закону України “Про ринок електричної енергії”, враховуючи рішення 

Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської області “Про надання дозволу 

приватному акціонерному товариству “Національна енергетична компанія “Укренерго” на 

розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок в постійне 

користування” №1208-VІІІ від 15.05.2025 року, враховуючи висновки та рекомендації 

постійної комісії з питань аграрної політики, земельних відносин, благоустрою територій, 

екології, природокористування, надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків, Лиманська 

селищна рада  
                                                                                 
ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок в постійне 

користування НЕК “Укренерго”, (код ЄДРПОУ- 00100227) загальною площею 0,0684 га, для 

розміщення, будівництва, експлуатації заходів ПЛ 330 кВ Молдавська ДРЕС - Усатове (ІІ 

черга) на ПС 750 кВ “Приморська”, що розташовані за межами населених пунктів на 

території Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської 

області, цільове призначення згідно з КВЦПЗД - 14.02 для розміщення, будівництва, 

експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної енергії.  



2. Передати НЕК “Укренерго” (код ЄДРПОУ- 00100227) в постійне користування земельні 

ділянки, що розташовані за межами с. Виноградівка на території Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області та зазначені в п. 1 даного 

рішення загальною площею 0,0684 га з цільовим призначенням — 14.02 для розміщення, 

будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної 

енергії, вид використання — для розміщення, будівництва, експлуатації заходів ПЛ 330 кВ 

Молдавська ДРЕС — Усатове (ІІ черга) на ПС 750 кВ “Приморська”, а саме: 

- земельну ділянку з кадастровим номером 5123985300:01:002:0459 площею 0,0177 га під 

опору № 83; 

- земельну ділянку з кадастровим номером 5123985300:01:002:0454 площею 0,0112 га під 

опору № 84; 

- земельну ділянку з кадастровим номером 5123985300:01:002:0458 площею  0,0177 га під 

опору № 85а; 

- земельну ділянку з кадастровим номером 5123985300:01:002:0455 площею 0,0112 га під 

опору № 86а; 

- земельну ділянку з кадастровим номером 5123985300:01:002:0457 площею 0,0053 га під 

опору № 85; 

- земельну ділянку з кадастровим номером 5123985300:01:002:0456 площею 0,0053 га під 

опору № 87а. 

3. Земельні ділянки з кадастровими номерами, згідно пункту 2 даного рішення, віднести до 

земель промисловості, транспорту, електронних комунікацій, енергетики, оборони та іншого 

призначення комунальної власності територіальної громади з цільовим призначенням — 

14.02 для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд 

об'єктів передачі електричної енергії. 

4. НЕК “Укренерго” (код ЄДРПОУ- 00100227) зареєструвати право постійного користування 

земельними ділянками, зазначених в пункті 2 даного рішення відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

5. НЕК “Укренерго” (код ЄДРПОУ- 00100227) дотримуватися обов’язків землекористувача 

відповідно до ст. 96 Земельного Кодексу України. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань аграрної 

політики, земельних відносин, благоустрою територій, екології, природокористування, 

надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків. 
 

 

 

 Лиманський селищний голова                                                                      Віктор БАКЛАНОВ 
 

 

 

 


